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
ковному уставу — особенно 
строгии�  пост. Разрешается 
есть обрядовое блюдо под 
названием кутья. Кутья — 
праздничная каша (ячмен-
ная, рисовая, пшеничная) с 
медом и изюмом.

В некоторых регионах 
Украины сохраняется тра-
диция — выставлять на 
стол 12 постных блюд (это 
могут быть просто орехи, 
фрукты, овощи, соленья).

Садиться ужинать 6 ян-
варя можно лишь после 

появления первои�  звезды 
— тогда, как волхвы увиде-
ли звезду и пришли поздра-
вить Богородицу и Иосифа с 
Рождеством Христовым

Рождество Христово,
история
Накануне Рождества Хри-

стова римскии�  император 
Август повелел сделать пе-
репись населения. Каждыи�  
иудеи�  должен записаться 
там, где жили его предки. 

Мария и Иосиф были из 
рода царя Давида. Поэтому 
должны были прии� ти из На-
зарета, где у них был дом, в 
город Давидов — Вифлеем.

Когда они наконец доеха-
ли до Вифлеема, оказалось, 
что туда пришло столько 
людеи� , что не нашлось ни 
однои�  свободнои�  комнаты.

Святое Семеи� ство вынуж-
дено было ночевать в пеще-
ре, куда пастухи загоняли 

скот.  Эту пещеру еще назы-
вают вертеп. Там, ночью и 
родился Иисус Христос — 
Сын Божии� , Спаситель мира. 
Дева Мария спеленала мла-
денца и положила в ясли, где 
обычно клали еду для скота

Тои�  же ночью пастухи 
обычно сторожили скот, 
когда появился среди них 
Ангел Божии�  и сообщил о 
рождении Спасителя мира 
на имя Христос, которого 
они наи� дут в яслях верте-
па. После тои�  речи появился 
перед пастухами сонм анге-
лов, которые пели: «Слава 
в вышних Богу, и на земли 
мир, и в человеках благо-
воление!» Пастухи пошли 
в пещеру, все рассказали 
Марии и Иосифу и покло-
нились маленьком Христу. 
Вскоре к Святому Семеи� ству 
пришли и волхвы с подар-
ками.

Поклонение волхвов. 
Их дары
Волхвы — мудрые люди, 

которые занимались изу-
чением звезд. В те времена 
люди верили, при рождении 
великого человека в небе 
появляется новая звезда. А 

еще верили в пророчество о 
появлении Мессии — Царя 
Иудеи� ского, которыи�  поко-
рит весь мир. Поэтому, ког-
да на небе появилась новая 
звезда, мудрые волхвы Вос-
тока по имени Мельхиор, 
Валтасар и Гаспар пошли 
поклониться родившемуся 
царю в Иерусалим.

Пришли к царю Ироду, 
но младенца там не нашли. 
Тогда Ирод очень смутился 
и приказал волхвам наи� ти 
новорожденного царя и 
рассказать, где он нахо-
дится. Он уже тогда задумал 
убить младенца.

Волхвы вернулись в пу-
стыню искать царского 
младенца. Сориентиро-
ваться им помогала и сама 
звезда — она указывала 
волхвам путь в Вифлеем, и 
остановилась в месте, где 
находилось Святое Семеи� -
ство. Волхвы поклонились 
Марии, Иосифу и малень-
ком Христу и подарили зо-
лото, ладан и смирну (бла-
говонное масло). Именно 
поэтому золото, ладан и 
смирну называют еще Дары 
волхвов.
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Дружковка. Про-
дам 2-комн. кв., 3/9, 
общ. пл. 54 м/кв. Тел. 
066-137-70-01.

Дружковка. Про-
дам 2-комн. кв., на 
Соц. городе, пер-
вый этаж. В квартире 
теплосчетчик. Тел. 
095-813-35-00.

Дружковка. Про-

дам 2-комн. кв., на 

Соц. городе, пер-

вый этаж. В квартире 

теплосчетчик. Тел. 

095-813-35-00.

Дружковка. Про-

даю 2-комн. кв., хо-

рошую, в центре, по 

ул. Энгельса, 84, 7/9, 

состояние жилое, 

теплая, лифт новый. 

Тел. 099-902-93-24.

ПРОДАМ

Недвижимость

1-комн. кв.

Дружковка. Прода-
ется 1-комн. кв., 4/5, в 
р-не маг. “Беларусь“. 
Тел. 095-548-15-62.

Дружковка. Про-
дам 1-комн. кв., 2/5, 
по ул. Козацкой, 72. 
Общая пл. 32.4, ком-
ната 19.5 м/кв, без 
долгов, в стадии ре-
монта. Входная дверь 
новая, пластиковые 
окна, балкон, дверь. 
Тел. 050-052-10-29.

Дружковка. Продам 
1-комн. кв., 9/9, по ул. 
Космонавтов, 62, в 
р-не “Чудо-маркета“. 
Тел. 093-441-59-67, 
068-584-56-96.

Дружковка. Про-
дам 1-комн. кв., Алек-
сеево-Дружковка, 
ул. Седова, 1а, 3/5. 
Без долгов, жилая. 
40000 грн. Торг. Тел. 
066-817-54-35.

Дружковка. Про-
дам 1-комн.кв. 2/5 
р-н 7 школа. Тел. 
095-345-87-43.

Дружковка. Про-
даю 1-комн. кв. 3/5 
дома. Смоленская 6. 
Состояние жилое сов-
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
душевая кабинка, под-
собные помещения. 
Тел. 097-547-35-65, 
066-077-16-94.

Дружковка. Про-
дается дом 57 м. кв. 
ул. Торская 11, с. 
Торское, гараж, кух-
ня, сарай, земля 45 
соток, газ, вода. Тел. 
050-546-22-49.

Дружковка. Про-
дается дом в пос. 
Яковлевка по ул. Ку-
станайская. Дом 93-94 
года постройки, 81 
м/кв, со всеми удоб-
ствами, в доме газ, 
вода, туалет, алюм. 
батареи, окна м/пл, 
два вида отопления, 
с мебелью т быто-
вой техникой. Тел. 
050-053-43-46.

Дружковка. Про-
дается дом со всеми 
удобствами, 72.6 м/
кв, 3 жилых комна-
ты, 3.3 сот. сад, га-
раж, два сарая, вода 
постоянно, ограж-
дение из шифера, уте-
пленный, недорого, 
пос. Торецкий. Тел. 
095-392-67-94.

Дружковка. Про-
дается дом, в с. 
Павловка, 12 км от 
Дружковки, по ул. 
Таврической, 19. Со-
временная планиров-
ка,построен в 2004 
году, в доме газ, кана-
лиз., колодец во дво-
ре, 30 соток, приват. 
земля, 150000 грн. 
Тел. 050-760-14-54.

Дружковка. Прода-
ется дом, общ. пл. 48 
м/кв, земли 9 соток. 
Отопления водяное, 
электрокотел. Тел. 
063-706-90-47.

Дружковка. Про-
дается новый 3-этаж. 
дом, 225 м/кв в цен-
тре Константиновке, 
в живописном ме-
сте. 50000 у.е. Тел. 
095-637-90-05.

Дружковка. Про-
дам благоустроенный 
газифицированный 
5-комн. дом в пос. 
Донской, по ул. Де-
путацкая, скважина, 
гараж, хоз. постройки, 
участок 13 соток. Тел. 
095-514-94-63.

Дружковка. Про-
дам газиф. дом, 58 м/
кв., 5-комнат, по ул. 
Народной, пос. Дон-
ской, колодец, хоз. 
постройки, асфальт, 8 
сот. земли. 50000 грн. 
Тел. 095-036-51-08.

Дружковка. Продам 
газифицированный 
дом со всеми удоб-
ствами. На участке 
недостроенный двух 
этажный дом из ог-
неупорного кирпича. 
пос. Донской, по ул. 
Декабристов, 7а. Зво-
нить с 13:00 до 16:00. 
Тел. 095-360-75-44.

Дружковка. Про-
дам дом 111 м. кв. по-
сёлок 200 план., дом 
газифицированный, 
все удобства, две ком-
наты, план 10 соток. 
Тел. 050-871-75-07.

Дружковка. Продам 
дом без ремонта, газ, 
вода, в пос. Молоково. 
Тел. 066-384-39-70.

Дружковка. Про-
дам дом в пос. Дон-
ской. Благоустр., 
газ, 63 м/кв. Тел. 
099-078-28-36.

Дружковка. Про-
дам дом в пос. Моло-
ково, с мебелью, быт. 
техникой, газ, пласт. 
окна, все удобства, 
забор из профлиста. 
Тел. 050-545-51-16, 
050-132-41-47.

Дружковка. Про-
дам дом в пос. Моло-
ково, с мебелью, быт. 
техникой, газ, пласт. 
окна, все удобства, 
забор из профлиста. 
Тел. 050-545-51-16, 
050-132-41-47.

Дружковка. Продам 
дом в пос. Яковлевка, 
100м/кв, утеплен, 
вода, туалет в доме, 
1.5 этаж., приватизи-
рован, отопление печ-
ное, газ рядом, проект 
на газ, окна пластико-
вые, недорого. Тел. 
066-146-31-36.

Дружковка. Про-
дам дом в Райском или 
меняю на квартиру. 
Тел. 095-395-91-43.

Дружковка. Про-
дам дом в Шахово, 
хоз. постройки, пла-
стиковые окна, новая 
крыша, колодец и цен-
трализованая вода, 
евро забор, гараж с 
смотровой ямой, ас-
фальт во дворе. Тел. 
066-904-81-48.

Дружковка. Про-
дам дом на Сурово, по 
ул. Сагайдачного 47 
А, 8,9 сотки усадьба, 
подвал, флигель. Тел. 
095-352-02-56.

Дружковка. Про-
дам дом на Яков-
левке 40000 грн., 
ваше оформление, 
газ, вода, печка, 7 
соток, 55 м/кв, но-
вая входная дверь, 
4 пластиковых окна, 
металлический забор. 
Тел. 099-163-09-01, 
095-393-81-84.

Дружковка. Про-
дам дом п. Торецкий, 
кирпичный, 5 комн., 
газифицырован. Име-
ется печь,хоз. по-
стройки, гараж. Тел. 
095-659-54-36.

Дружковка. Про-
дам дом по улице 
Кошевого 66. Ого-
род 6 соток, гараж, 
хоз. постройки, удоб-
ства в доме. Тел. 
050-988-13-79.

Дружковка. Срочно 
Яковлевка кирпичный 
газифицированный 
дом, все удобства, су-
хой погреб, газ, вода, 
электричество, кана-
лизация, горячая во-
да-колонка. Недорого. 
Тел. 050-866-42-
21;099-530-71-60.

Константиновка. 
Продается дом с га-
зовыми и печным 
отоплением. Есть все 
что нужно, даже коло-
дец во дворе. 8 соток 
огорода, все вспахано. 
Заходи и живи. Тел. 
095-141-15-24.

Константиновка. 
Продается новый 
3-этаж. дом, 225 м/кв 
в центре, в живопис-
ном месте. 50000 у.е. 
Тел. 095-637-90-05.
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

Дружковка. Сдам 
1-комн. кв. семейной 
паре на длительный 
срок, 7 микро, район 
магазина Свежина. 
Тел. 099-109-76-92.

Дружковка. Сдам 
1-комн. кв., в р-не 12 
школы, 2/9. Мебель, 
гор. вода, пластико-
вые окна и балкон, 
стиральная машинка. 
Тел. 099-420-75-26.

Дружковка. Сдам 
1-комн. кв., с тех-
никой и мебелью на 
длительный срок или 
продам. Сергей. Тел. 
050-609-26-49.

Дружковка. Сдам 
2-комн. кв., 1/3, в 
р-не рынка Новый. 
Тел. 095-573-47-89.

Дружковка. Сдам 
2-комн. кв., по ул. Со-
борной в р-не церкви. 
В квартире есть все. 
Тел. 050-050-46-52.

Дружковка. Сдам 
2-комн. кв., свидете-
лям Еговы или поря-
дочным людям. Тел. 
095-833-43-85.

Дружковка. Сдам 
3-комню кв., 1/5, в 
р-не ОШ №12. Тел. 
099-459-57-56.

Дружковка. Сдам 
гараж в частном секто-
ре, ниже ДЩ. 600 грн. 
Тел. 099-245-11-17.

Дружковка. Сдаю 
2-комн. кв. на микро. 
Горячая вода, ме-
бель-частично. Тел. 
099-939-09-32;099-
306-61-88.

Дружковка. Сдаю 
2-комн. кв. с мебелью 
и бытовой техникой, 4 
этаж 5 эт. дома. Ра-он 
17 школы, 3000 грн. 
+ свет, вода. Тел. 
050-274-81-13.
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Как мы работаем
Поздравляю всех читателей с Новым годом и Рождеством! Желаю крепкого здоровья, благополучия и долголетия, вам и вашим близким.

Весь мир продолжает борьбу с коронавирусной инфекцией. Карантин – вынужденные меры, направленные на снижение риска распространения за-
болевания. В этом году правительство учло прошлогодний опыт. Тогда объявление карантина совпало с началом весенних посевных работ, и с вашей 
помощью мы буквально выбороли право на работу всех семенных магазинов. Сейчас, с соблюдением мер предосторожности, мы можем работать. 
До 10 января, в период наименьшего покупательского спроса, в наших магазинах рождественские каникулы, а с 11 января мы ждем вас! Магазины 
будут работать с небольшим сокращением рабочего графика, поэтому перед посещением уточните расписание. 

   Значение приусадебного овощеводства возрастает. Для многих это единственный шанс использовать в пищу экологически чистую продукцию,  
купить которую могут далеко не все.  А овощи без предельных норм пестицидов и химических удобрений, используемых при выращивании на продажу  
– это в первую очередь здоровье, надежный иммунитет организма. Для многих, особенно пенсионеров,  огород к тому же и существенное подспорье к 
семейному бюджету.  Для кого-то приусадебный участок – хобби, место для активного отдыха, что тоже очень важно. Всем нам пора позаботиться 
о покупке посевного материала,  он должен быть под рукой вовремя. При этом не стоит делать покупки в случайных местах, где риск быть обма-
нутыми практически 100%. У нас же на каждую покупку вы получите кассовый чек – гарантию качества и справедливой цены.

   Дальнейшее развитие и продолжительность экономического кризиса спрогнозировать сложно, но земля никогда не подведет. Стоимость семян 
составляет очень незначительную долю стоимости урожая, поэтому рекомендую использовать самые лучшие семена, покупку которых можете 
себе позволить. Хотя в магазинах представлены товары на любой вкус: эконом, среднего и премиум сегментов. Сейчас в наличии максимальный 
выбор семян, со временем он будет лишь сокращаться – восполнить запасы можно будет с нового урожая. Самые лучшие семена, как сложилось, 
заканчиваются в первую очередь.

Олег Шилов, директор сети магазинов «Городник»

Светодиодная  фитоподсветка
День уже начал увеличиваться, но для 

хороших результатов в выращивании рас-
сады естественного  света ещё  долго 
не будет хватать. Тем, чьи подоконники 
украшают комнатные растения, и уже по-
явились, или скоро появятся лотки с расса-
дой,  фитосвет просто необходим. Раньше 
он был широко представлен различными 
дорогостоящими лампами, которые сей-
час вытесняются  более эффективными 
светодиодными светильниками.  Мы уже 
несколько сезонов торгуем и пользуемся 
фитосветильниками, и с уверенностью 
можем рекомендовать их каждому, по-
скольку получаем о них исключительно по-
ложительные отзывы. С помощью свето-
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